Ως εἴλις ἐκ τε φειδῶν καὶ αὐτοφίων δύολοιτον.
γάρ αὐτοῖς εἶναι αρμόνια μηδέντος οὐδέος καὶ βα-
ρέος, τοῦτο τὰ ζεῦσι αἴδη θηλέος καὶ αρρένος
συντίσσονταν. δύο μὲν αὐτοὺς δύοζας τοῖς φί-

Malim. καὶ λίασσειοί, λίασσα πειραμάτοις * κακῶς εργούμενοι το-
ποχωρ. ποτο. ἀλλαγὴ δέ ήδη εἰρήνητεροι. οὐδεῖς τῷ φαγομήνων τοῖς μὲν γάρ σύνεστεροι δοκεῖ
τοῖς φαύλοις εἶναι φίλοις, διλλούμενοι τοῖς αὐτοῖς. τοῖς δέ αὐτοῖς, εἰ μὴ φιλομονοῦσι μητέρες
τὰ τέκνα. φαίνεται δέ οὐ τοῖς θητεῖσι σύνεστεροι φίλοι. τοις πατέτοισιν δύολοι εἶναι τοῖς τέ-
κνοις. τοῖς δέ δύο φίλοιν δοκεῖ φίλοι εἶναι μη-
νον. συμμετούσι δέ, οὐδὲ μετάκοσοι τοῦτα ποιή-
τες. τὰ δέ αὐτοῖς, οὐδὲ τοῖς τοῖς φαύλοις
δύολοισιν. οὐδὲ Σωκράτης οὐδέποτε ἐλε-
γει, τοὺς τοιίσιν καὶ τοῖς τείχας καὶ τοῖς φαύλοις
ορυχαῖς πειραμάτοις, οὐδὲ μόνα οὐδὲ τοῖς τοιίσιν
μὲν τὰ αὐτοῖς, καὶ τέλος τὸ σῶμα, οὐδὲν δύο-
ταν τὰ αὐτοῖς γάρ οὐ νεκρός. οἷς δέ φερομον,
φιλαπονούσι, οὐδὲ οὐδὲ ΑΙγαίην. τοῦτα δὲ
πάντα δοκεῖ μὲν πατέτοισι δύολοις εἶναι
τοῦτα δέ αὐτοῖς τὰ ὄμοιον καὶ τὰ συντίσσοντα αὐτοῖς

οὐδειούτως αὐτοῖς πλέον, καὶ τὰ συντίσσοντα αὐτοῖς

A quod foris assumitur, ut plerumque dicitur. Videtur enim nonnullis simile simili amicum esse: unde natum est, quod feratur.

Deus similem semper adducit ad similem. Etenim graculus ad graculum:

Et fur furem cognoscit, & lupus lupum.

Sed & physiologi vniuersam naturarum describentes, principium hoc consti-
tuunt, similia ad similia contendere. Quocirca & Empedocles canem fæmellâ fiduci incumbere aiebat, ob similitudinem quam cum eo plurimam haberet. Atque hi qui-
dem ad hunc modum amicum definunt, alij verò contrarium contrario amicum asserunt. Amabilia enim desiderabiliq; omnibus amica sunt: & siccum humida, non
sicca, appetit. Vnde & terra pluuiam op-
tare dicitur, & rerum omnium mutatio-
nem gratam esse: ea verò in contrarium fit.
Et simile simili inimicum, & *figulus*, (quod
dicitur,) ad *figulum*. Insuper & animantia,
quibus ex eodem viētus suppetit, hostilia
inuicem sunt. Opiniones igitur hæ tantum
distant ab iis quæ simile, amicum; & con-
trarium, inimicum censem.

C Minus certè semper ei quod plus est,
Hostile existit, inimicitiamque dies exordit.

Præterea & loca inter se dissita, contrario-
rum sunt: amicitia enim contrahere vide-
tur. Alij verò contraria amica putant; &
Heraclitus increpat poëtam dicentem,

Quod utinam lis inter deos & homines pereat.

D Neque enim harmoniam consistere inquit,
citra acutum & grauem sonum: neque ani-
malia absque mare & fœmina duobus
contrariis. Quæ dux opinones de ami-
citia, sunt in vniuersum plurimum discre-
pantes: verùm aliæ magis cognatæ sunt,
& propriæ apparentium. Aliis enim vide-
tur inter prauos amicitiam constare non
posse, sed inter bonos tantum. Aliis con-
trà absurdum videtur, si mater liberos non
amare asseratur, cum & inter bruta, ami-
citia incercedat tanta, ut etiam pro sobole
sua mori non recusent. Aliis tantum utile
amicum arbitrantur. Argumento illis est,
quod omnes id prosequuntur: inutilia ve-
rò abiiciunt. Vnde Socrates senex ille sali-
uam prolixiens, & capillos vnguésque
præscindens, particulas se inutiles omnes
abiicere dicebat; & postremè etiam cor-
pus ipsum, cum mortuum fuerit, & quod
nullis porrò usibus accommodari queat:
verùm ubi usui est, velut in Ægypto, re-
seruant: quæ omnia cofittaria inter se
maxime videntur. Nam inutile simili, &
contrarietas similitudini, ac contrarium

inutilissimum contrario suo maximè repugnat: quippe quod cōtrarii sit contrarium corruptiuū. Insuper videtur aliis quidē facile amicum comparare, aliis verò rarissimum hunc cognoscere, quoniam citra successum non contingit. Cum felicibus enim amicitiam omnes captant: verùm alii ne in iisdem quidem infortuniis persistentibus credendum iudicant: quippe qui fallacia quadam, fictaque cum calamitosis conuersatione, bonorum amicitiae sese insinuent.

A σόπετον ταῦς οὐαστίῳ. Φθαράκον γέ τῷ σκλητίῳ
τὸ οὐαστίον. ἐπὶ δοχεῖ τοῖς μὲν ράδίον δικτή-
σασθαι φίλον. τοῖς δὲ ασθμιώτερον γνωμαῖς, καὶ
τοῖς αὐτοῖς χειραῖς δύτυχας. τοῖς γάρ δὲ
τραχύοις, βουλευταῖς πολύτεροι δοχεῖν φίλοι εἰσί.
οἱ δὲ τοῖς σὺν Διαρρόοσιν τοῖς αὐτοῖς αὐτοῖς
αἴσιοδοι πιστεῖν, ὡς διαπατῶντας καὶ
προσποιουμένοις, ἵνα κτήσωνται Διός τῆς τοῦ
αὐτοχωρίτων ὄμηλίας πάλιν δύτυχοισι ταῦς
φιλίας.

B

CAPVT II.

ΚΕΦΑΛ. β'.

Amicitia tria esse genera docet: unius, quam virtus conciliat: alterius, quam utilitas: tertie, quam voluptates quedam: atque has tres species explicat.

Ed adducendus etiam postremus, qui & opiniones de his rectissimè exponit, & dubitationes contrarientatésque soluit. Quod fit, dum appositiè explicantur quæ videntur contraria. Eiusmodi enim ratio maximè apparentibus consonat. Contingit autem oppositiones manere, quando quod dictum est, verum sumptum fuerit: interdum verò secus. Dubitationem autem habet, utrum iucundum ac bonum id sit quod ametur. Nam si id maximè concupiscimus, erit eiusmodi, potissimum amor.

Neque enim amator dicitur, qui nō amet sēper. Et cupiditas semper ad iucunda fertur. Nā & iucundū, quod volumus bonum, amamus: verū aliud est iucundū, ac bonum: de quibus, & aliis cognatis, determinare conabimur: his principiis constitutis. Quæ cupiditate aut voluntate appetuntur, aut bona sunt, aut apparentia bona. Quapropter & iucundum concupiscibile est, quia apparentis bonum: quippe quod aliis bonum iudicetur, aliis appareat tātū, etiam si non iudicetur. neque enim in eadem anima parte sunt, phantasia & doxa opinio. Parte igitur, amicum & bonum & iucundum esse: quo determinato, altera iam hypothesis præmittenda. Bonoruū enim alia simpliciter sunt bona, alia verò alicui, nō autem simpliciter. atque eadem simpliciter & bona, simpliciterque iucūda. Nam quæ sano corpori conducunt, simpliciter corpori bona: quæ verò laboranti tantū, non simpliciter appellamus, velut sunt remedia, & sectiones. Similiter & iucunda simpliciter vocamus, quæ integrum sanūmque corpus oblectat: ut in clara luce, non in tenebris cernere: verū laboranti ex oculis contrariū. Et vinū iucūdius esse iudicatur,